
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČO DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq helan.tomas@jmk.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

1/5 

 

 

 

Zadavatel:  Jihomoravský kraj 

Sídlo:   Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

Zastoupený: Ing. Mojmírem Pehalem, vedoucím Odboru životního prostředí Krajského 

úřadu 

IČ:    70888337 

DIČ:   CZ70888337 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu:   27-7491250267/0100 

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Helán, pracovník oddělení technické ochrany životního prostředí 

odboru životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

Telefon:               541652626 

E-mail:                        helan.tomas@kr-jihomoravsky.cz 

 

 

Tato  veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu, zadavatel proto není v souladu s  § 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“), 

povinen při zadání této zakázky postupovat podle zákona o VZ. Zadavatel je však povinen se řídit § 6 

zákona o VZ upravujícím zásady zadávání veřejných zakázek. 

 

 

 

 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Č. j.: JMK 98004/2022 
Sp. zn.: S-JMK 98004/2022 OŽP/Hel 
Vyřizuje: Ing. Helán 
Telefon: 541 652 626 
Počet listů: 3 
Počet příloh/listů: 2/9 
Datum: 01.07.2022 

 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku – „Měřicí kampaň kvality ovzduší – 
obchvat Čebína“ 

 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/
mailto:helan.tomas@kr-jihomoravsky.cz


2/5 
 

Předmět a cíl veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provedení měřicí kampaně kvality ovzduší ve vybrané lokalitě na 

území obce Čebín. Předmět veřejné zakázky bude zpracován v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 této 

výzvy – obchodních podmínkách. 

Cílem měřící kampaně kvality ovzduší je získání informací o kvalitě ovzduší,  charakteristikách 

dopravního proudu a vlivu silniční dopravy na silnici II/385 v intravilánu obce Čebín, okr. Brno – 

venkov před zprovoznění obchvatu obce a následně po jeho zprovoznění v roce 2023.  

 

Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Plnění veřejné zakázky bude zahájeno bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy. Termíny 

a místo pro plnění jednotlivých částí realizace veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze č. 2 této 

zadávací dokumentace – Obchodní podmínky. 

 

Požadavky na kvalifikaci 

Základní kvalifikace:  

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona o VZ. 

 

Profesní způsobilost:  

− oprávnění k podnikání, 

− autorizace k měření úrovně znečištění ve smyslu ust. § 32 odst. 1 písm. b) zákona č. 201/2012 

Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 

− akreditaci Českého institutu pro akreditaci (ČIA) dle ČSN EN ISO 17025. 

 

Informace k prokázání kvalifikace: 

Dodavatel může uvést informace rozhodné pro prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 

ve formuláři nabídky, jehož vzor tvoří přílohu této výzvy. Dodavatel je oprávněn prokázat splnění 

kvalifikace rovněž prostřednictvím dokladů dle zákona o VZ. Vybraný dodavatel předloží před 

uzavřením smlouvy  originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 

řízení předloženy. Pokud vybraný dodavatel nedoloží uvedené originály nebo ověřené kopie dokladů 

o kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

Dodavatelé mohou k prokázání profesní způsobilosti předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů podle ustanovení § 226 zákona o VZ. 

 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (zejm. poddodavatelem): 

Pokud není dodavatel schopen prokázat profesní způsobilost v plném rozsahu, je oprávněn 

kvalifikaci v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby. Dodavatel je v takovém 

případě povinen předložit písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala splnění kvalifikace za účastníka 

(např. subdodavatelská smlouva nebo čestné prohlášení). 

 



3/5 
 

Změny kvalifikace v průběhu zadávacího řízení: 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 

oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 

ke kvalifikaci. Pokud dodavatel tuto povinnost nesplní, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze 

zadávacího řízení. 

 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek: 

Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně platebních podmínek tvoří přílohu č. 2 této  

výzvy.  

Návrh smlouvy není součástí nabídky účastníka a zadavatel účastníkům ani nedoporučuje návrh 

smlouvy do nabídky přikládat. Součástí nabídky účastníka je pouze prohlášení, že účastník akceptuje 

obchodní a veškeré další podmínky plnění veřejné zakázky a že v případě, že bude vybrán k uzavření 

smlouvy na veřejnou zakázku, jimi bude vázán. Toto prohlášení je součástí formuláře nabídky, jehož 

vzor tvoří přílohu č. 1 této výzvy. Návrh smlouvy předkládá až vybraný dodavatel v rámci součinnosti 

před jejím podpisem. Obsah obchodních podmínek bude před uzavřením smlouvy doplněn pouze v 

těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek, dodavatel není oprávněn provádět jiné 

obsahové změny. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, zadavatel požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči 

zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 

zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tento závazek je obsažen v obchodních podmínkách veřejné 

zakázky a společní dodavatelé podáním nabídky na veřejnou zakázku tak s tímto požadavkem 

souhlasí 

 

Zpracování nabídkové ceny  

Dodavatel předloží ve své nabídce nabídkovou cenu ve formuláři nabídky, a to v korunách českých. 

 

Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek 

V případě zájmu o realizaci předmětné veřejné zakázky předložte nabídku prostřednictvím 

formuláře nabídky, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy.  

 

Nabídky lze podávat v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK pro 

zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje dostupného na 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz  nebo v listinné podobě.  

Nabídky v listinné podobě se podávají poštou zadavateli na adresu: Jihomoravský kraj, Odbor 

životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno nebo 

osobně na dresu adresu: Jihomoravský kraj, Odbor životního prostředí Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje, dveře č. 418 A, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. 

Nabídka bude podána v neprůhledné obálce zapečetěné proti neoprávněné manipulaci přelepením, 

označena bude názvem veřejné zakázky: „Měřicí kampaň kvality ovzduší v Jihomoravském kraji – 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


4/5 
 

obchvat Čebína“ a slovem – NEOTVÍRAT a opatřena v místě uzavření obálky razítkem, příp. 

podpisem uchazeče je-li fyzickou osobou, či jeho statutárního zástupce, je-li uchazeč právnickou 

osobou.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 20.07.2022 v 09:00 hod. Rozhodující pro doručení nabídky 

v listinné podobě je okamžik převzetí nabídky zadavatelem (nikoli předání k poštovnímu doručení). 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a v písemné formě, cizojazyčné doklady musí být 

předloženy spolu s úředně ověřeným překladem do českého jazyka (tato podmínka se nevztahuje 

na doklady ve slovenském jazyce), 

 

Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni nabídkami 

Účastníci výběrového řízení jsou svými nabídkami vázáni po dobu 60 dnů; tato lhůta začne běžet 

dnem následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek. Účastníku, jehož nabídka bude vybrána 

jako nejvhodnější, se lhůta, po kterou je svou nabídkou vázán, prodlužuje do uzavření smlouvy, 

nejdéle však o 30 dnů. 

 

Hodnocení nabídek 

Kritériem pro hodnocení nabídek je celková nabídková cena (za nejvýhodnější se považuje nejnižší 

nabídková cena) – u plátců DPH bude hodnocena cena včetně DPH a u neplátců DPH celková cena. 

Zadavatel předpokládá, že hodnota veřejné zakázky nebude vyšší než 320.000 Kč včetně DPH. 

 

Uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy. Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení níže uvedených písemností 
zadavateli na jeho výzvu: 

a) originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy, a to v elektronické podobě; 

b) stanoveného počtu úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy (včetně všech příloh) v 
souladu s touto výzvou a nabídkou vybraného dodavatele; 

c) originálu či úředně ověřené kopie dokladu (např. plné moci) o tom, která osoba je zmocněna 
k jednání za účastníka (pokud účastník nejedná vlastním jménem, nebo za něj nejedná jeho 
statutární orgán). 

Dalšímu dodavateli v pořadí může být výzva k poskytnutí součinnosti k uzavření smlouvy zaslána 

poté, co dodavatel, jehož nabídka bude hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, odmítne 

příslušnou smlouvu se zadavatelem uzavřít, nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost, aby 

příslušná smlouva mohla být uzavřena. Zadavatel může uvedený postup do uzavření smlouvy použít 

opakovaně. 

 

Další podmínky zadávacího řízení 

- Nabídky nebudou uchazečům vráceny. 

- Jestliže bude nabídka shledána jako nejasná nebo neúplná, může zadavatel vyzvat k jejímu 

doplnění nebo objasnění. Doplněním nebo objasněním nabídek nesmí být změněna nabídková 

cena a/nebo údaje a informace, které jsou předmětem hodnocení. V případě, že uchazeč 



5/5 
 

nabídku v dodatečné lhůtě nedoplní nebo neobjasní, případně zadavatel nepromine pozdní 

doplnění nebo objasnění, musí být tato nabídka vyřazena./ neúplná či nejasná vyřadit 

- Zadavatel může zadávací řízení kdykoliv před uzavřením smlouvy o dílo zrušit. Zadavatel není 

odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu účastníka související se zrušením zadávacího 

řízení, i když byl zadavatel na možnost vzniku takových škod upozorněn. 

- Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).  

- Účastník může podat pouze jednu nabídku. Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími účastníky, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný účastník v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel tohoto účastníka vyloučí 

ze zadávacího řízení. 

- Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 

podmínky zadání zakázky. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob a 

účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

- Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

Odpovědné zadávání:  

Zadavatel je povinen se při zadávání veřejné zakázky řídit zásadami stanovenými podle § 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, přičemž zásady sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací je povinen dodržovat pouze za předpokladu, že 

to bude vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné. S ohledem na předmět této veřejné zakázky, 

kterým jsou specializované služby, se zadavateli nejeví žádná známá opatření odpovědného 

veřejného zadávání jako efektivní a přiměřená. 

 

 

 

 

Ing. Mojmír Pehal 

vedoucí odboru  

 

  

Přílohy: 

- Příloha č. 1 -  formulář nabídky  

- Příloha č. 2 - zadávací dokumentace – obchodní podmínky (návrh smlouvy) 


